[image: ]Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Anchieta/SC

RESOLUÇÃO CMDCA N. 04/2024

Publica relação final dos candidatos habilitados ao processo de escolha suplementar dos membros do Conselho Tutelar do Município de Anchieta/SC.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Anchieta, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 2.783/2023;
CONSIDERANDO o Edital 03/2023 do CMDCA -Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente;

RESOLVE:

Art. 1o. Publicar relação final dos candidatos habilitados no processo de escolha suplementar por ordem alfabética, conforme segue:

Candidatos habilitados:
Jussara Lasch
Roselaine Buratti
Salete Contini
Vanessa Werlang Scheibel Farias
Candidatos não habilitados:
Marlete Todescatto
Art. 2o  Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Anchieta, 08 de março de 2024.

                                                       ____________________________
Vanessa Kunz Rech
Presidente do CMDCA

image1.jpeg
Conselho Municipal dos Direitos
da Crianga e do Adolescente